CHONGQINGQING
DAILY

时事新闻9 2023年4月26日 星期三
编辑 罗皓皓
美编 曹启斌

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局关于颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

中国银行股份有限公司重庆铜梁龙城大道支行
机构编码：B0003S350080003 许可证流水号：01094279
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定批准并

经上级管理单位授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准
地址：重庆市铜梁区东城街道龙城大道384号
邮编：402560 电话：023-45631754 批准日期：1995-05-01
发证日期：2023-04-13 发证机关：中国银行保险监督管理委员会合川监管分局

下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

从此，曾经寓于管理之中的服务，名正言顺凸显
为蕴涵于服务宗旨中的全面管理。

一词之差，涵别之大，只为真实表明我们的心
迹！

一定要把为业主真诚服务，镌刻于心，付之于
行。

今日付梓宣示，立此为志，不可移易！

借此说明，原有效合同、协议及相关法律责任，
均由现在的“重庆海宇物业服务有限公司”照常履责。

而今迈步从头越，服务初心永不变；“赶考”新路
再勠力，与时俱进看今朝！

公司网址：www.cqhaiyu.cn
联系电话：023-68289980
公司地址：重庆市北碚区康宁路1号 联系人：张杰

更名启事
经工商部门批准，从2023年4月18日起，“重庆海宇物业管理有限公司”

正式更名为“重庆海宇物业服务有限公司”。

采矿许可证注销公告

重庆市涪陵区规划和自然资源局 2023年4月26日

以下采矿许可证已经注销，特此公告。

序号

1

2

3

矿山名称

重庆市涪陵区嘉峰石料厂

重庆巴鹰节能建筑材料有限公司

重庆国锦建材有限公司

采矿许可证号

C5001022012017130123748

C5001022010127130085643

C5001022009047120010668

注销时间

2023年4月18日

2023年4月24日

2023年4月24日

采销〔2023〕（涪陵）0001号

新华社成都 4 月 25 日电 （记者
王立彬）自然资源部部长王广华25日
说，经过十年不懈努力，我国全面实现
不动产统一登记，不动产统一登记制度
体系基本成型。

王广华在此间召开的全国自然资
源和不动产确权登记工作会议上说，
2013年3月，党中央、国务院决定建立
不动产统一登记机构，提出将分散在
多个部门的不动产登记职责整合，实
现登记机构、登记簿册、登记依据和信
息平台“四统一”改革任务。各级不动
产登记机构坚决贯彻党中央、国务院

决策部署，以踏石留印、抓铁有痕的劲
头，把蓝图变成了现实，如今，在新中
国历史上第一次全面实现不动产统一
登记。

据介绍，目前全国约3000个大厅、
4万个窗口、10万人的登记队伍，每天
为40万群众和企业提供各类登记服
务，10年来累计颁发不动产权证书7.9
亿多本、不动产登记证明3.6亿多份，
电子证书证明3.3 亿多本；通过推行

“跨省通办”“交房即交证”“带押过户”
等便民利民举措，实现“一窗、一网、一
次”甚至“不见面”办证，一般登记和抵

押登记实现 5 个工作日内办结，较
2015年压缩83%。

我国全面完成易地扶贫搬迁安置
住房不动产登记，全国258.18万套建
档立卡户安置住房实现“应登尽登”，
960万搬迁群众拿到“红本本”，吃下

“定心丸”；推动化解历史遗留问题，解
决了1100多万套房屋办证问题，惠及
2600多万群众；基本完成农垦国有土
地确权登记，登记面积4.13亿亩，登记
率达96.2%，释放了国有农垦改革发展
活力。

王广华说，我国不动产登记从分散

到统一，从城市房屋到农村宅基地，从
不动产到自然资源，覆盖所有国土空
间，涵盖所有不动产物权，积极服务和
支撑了经济社会发展，产权保护更加有
力，交易安全更有保障，人民群众获得
感显著增强，社会主义市场经济的产权
基础更加坚实。

据悉，目前不动产登记法已面向社
会公开征求意见。以民法典为统领，以
《不动产登记暂行条例》为核心，以实施
细则、操作规范、地方性法规等为配套
支撑，我国不动产统一登记制度体系基
本成型。

我国全面实现不动产统一登记

新华社成都 4 月 25 日电 （记者
王立彬）我国将进一步加快推进农村不
动产确权登记，以保障农民土地权利，
激活乡村资源要素，助力乡村振兴。

自然资源部部长王广华25日在此
间召开的全国自然资源和不动产确权
登记工作会议上说，按中央农村工作会
议要求，要扎实做好第二轮承包期再延
长30年的各项工作，确保大多数农户
原有承包权保持稳定、顺利延包。同时
稳慎推进农村宅基地制度改革试点，深
化农村集体经营性建设用地入市试点。

王广华指出，要把强化农村集体所

有制根基保障、实现农民土地权利、激
活农村资源要素统一起来，围绕基本实
现城乡不动产登记全覆盖，固底板、补
短板，稳妥做好土地承包经营权和土地
经营权登记，加快完成农村集体土地所
有权确权登记成果更新汇交，用3至5
年时间完成房地一体宅基地确权登记
颁证。

王广华要求积极推动土地承包经

营权、土地经营权纳入统一登记，抓紧
发文部署，推进数据共享，建立承包经
营权不动产权数据库，做好不动产统一
登记与土地承包合同管理的有序衔
接。年底前要完成集体土地所有权确
权登记成果更新汇交，建立健全“日
常+定期”的更新完善机制。农村集体
经营性建设用地入市试点地区，要加快
推进集体建设用地确权登记，未完成集

体土地所有权和集体建设用地使用权
确权登记的，不得纳入入市范围。

根据要求，对于宅基地已登记的年
底前要完成汇交入库，未登记但已调查
的先汇交数据，登记后再更新；农村宅
基地制度改革试点地区要在2024年4
月前基本完成房地一体确权登记并汇
交入库；其他未完成的地区要结合实
际，先易后难，加快推进。

我国农村不动产登记按下“快进键”

新华社北京 4 月 25 日电 （记者
董雪）外交部发言人毛宁25日在例行
记者会上宣布，为进一步便利中外人员
往来，本着科学精准、安全有序的原则，
中方将进一步优化远端检测安排。

毛宁表示，自4月29日起，所有来
华人员可以登机前48小时内抗原检测

代替核酸检测，航空公司不再查验登机
前检测证明。“同时，我们提醒出入境人
员做好行前自我健康管理和监测，严格
遵守中国及当地的防疫要求，确保健康
出行、愉快旅行、平安回家。中方将继续
根据疫情形势，科学优化防控政策，更好
地保障中外人员安全健康有序往来。”

外交部：

航空公司将不再查验来华人员核酸证明

新华社北京4月25日电 记者25
日从应急管理部获悉，根据《重大事故
查处挂牌督办办法》，国务院安委会决
定对浙江金华企业厂房重大火灾事故

查处实行挂牌督办。
据悉，4月17日，浙江省金华市武

义县凤凰山工业区内一厂房发生重大
火灾事故，造成11人死亡。

国务院安委会挂牌督办
浙江金华厂房重大火灾事故

新华社北京 4 月 25 日电 （记者
王雨萧）国家税务总局最新数据显示，
今年一季度，全国共有125.7万辆新能
源汽车享受免征车辆购置税政策优惠，
同比增长17.5%；免征新能源汽车车辆
购置税212.4亿元，同比增长36%。

从价格区间看，享受免征政策的新
能源车中，10万至20万元（含）车型占
比达48.5%，较去年同期提高14.2个百
分点；20万至50万元（含）车型占比为
31.3%，较去年同期提高6.1个百分点。
从购买对象看，居民购买的新能源汽车

数量同比增长15.5%，占全部新能源汽
车销量的比重为82.7%；企业购买的新
能源汽车数量同比增长28.7%，占比为
17.3%，其中汽车租赁、出租车客运和公
共客运等行业购进新能源汽车数量居
前，公共领域用车电动化步伐加快。

国家税务总局有关司局负责人表
示，税务部门将持续关注政策执行情
况，加强政策宣传辅导，并会同有关部
门及时回应纳税人关切，进一步保障优
惠政策落地落实落细，更好释放政策效
应。

一季度我国免征
新能源车辆购置税212.4亿元

新华社莫斯科 4 月 24 日电 （记
者 刘恺）塔斯社24日援引俄罗斯财
政部长西卢安诺夫的话报道说，俄罗斯
与中国间超过70%的贸易结算已经转
为本币结算。

西卢安诺夫当天在参加一个论坛
说，一两年前在俄中双边贸易中本币结
算的比例约为30%，如今已超过70%。

西卢安诺夫表示，使用俄罗斯卢布
和人民币进行结算是俄罗斯的首要任
务，这对俄中双方是“互惠互利”且“可
靠”的方式，可以将使用美元结算可能
遭遇的风险降至最低。

中国海关总署统计显示，2022年
中 俄 双 边 贸 易 额 达 到 创 纪 录 的
1902.71亿美元，同比增长29.3%。

七成俄中贸易已转为本币结算

新华社华盛顿 4 月 25 日电 （记
者 孙丁）美国总统、民主党人拜登25
日正式宣布竞选连任美国总统。

拜登当天发布视频正式宣布竞选
连任美国总统的决定，并把矛头指向所
谓共和党极端势力，称美国仍处在“为
国家灵魂而战”的斗争中，他需要更多
时间“完成这项工作”。

拜登现年80岁。2020年美国总
统选举中，他击败时任美国总统、共和
党人特朗普，并于2021年1月开始担

任美国总统。
特朗普现年76岁，2022年11月，

他宣布再次竞选美国总统，目前在民调
中领跑其他共和党人。特朗普24日晚
发表声明“炮轰”拜登，称拜登执政是灾
难性且失败的。

美国2024年总统选举将于当年
11月举行。美国全国广播公司新闻
台最新一项全国民调显示，美国民众
对拜登和特朗普再次对垒的兴致不
高。

拜登正式宣布竞选连任美国总统

相关新闻>>>

新华社武汉 4 月 25 日电 （记者
王自宸）25日，来自长江天鹅洲故道的
4头迁地保护长江江豚分批顺利放归
进入长江干流新螺和石首江段。这是
在长江流域生态环境持续改善、长江江
豚迁地保护种群快速发展基础上，我国
首次开展迁地保护长江江豚野化放归
工作。此举对促进长江江豚自然种群
数量回升，推动长江江豚保护技术发展
具有重要意义。

长江江豚（简称“江豚”）是国家一
级重点保护野生动物。根据农业农村
部组织开展的2022年全流域江豚科
考，江豚种群数量为1249头，与2017
年的1012头相比，实现止跌回升的历
史性转折。

▶4月25日，工作人员转运江豚至
运输车辆上。

新华社记者 伍志尊 摄

迁地保护江豚
首次放归长江

据人社部最新统计，一季度全国城
镇新增就业297万人，同比增加4%。3
月份全国城镇调查失业率5.3%，同比
下降0.5个百分点，环比下降0.3个百
分点。数据背后的就业形势怎么看？

人社部就业促进司副司长陈勇嘉
介绍，今年以来就业形势逐步恢复，保
持总体稳定。一季度全国城镇新增就
业同比增加12万人。

“随着经济企稳回升，企业用工需
求增加，带动就业逐步改善。就业容量
比较大的服务业加快恢复，有利于稳定
和扩大就业。”国家统计局新闻发言人
付凌晖说，“从监测情况看，今年以来就
业市场劳动参与率稳步提升，失业率在
3月份明显下降。”

智联招聘数据显示，一季度企业招
聘规模逐月回升，2、3月全国招聘职位
数环比分别增长23%、10.8%，小微企
业恢复更快。

从行业看，线下消费行业招聘恢复
速度最快。3月，零售批发、旅游度假、
交通运输行业招聘职位数环比增速位
居前三，分别为20.6%、20.2%、16.6%。

“就业基本盘保持稳定的同时，也

要看到，当前国际环境仍然复杂，经济
发展不确定性依然较多，一些劳动者在
求职就业中还面临急难愁盼问题，部分
青年特别是高校毕业生仍在寻找合适
的工作。”陈勇嘉说，下一步还将全力确
保就业局势总体稳定。

今年我国高校毕业生规模将达
1158万人，创历史新高。当前正是春
招关键期，各类招聘活动正在高频举
办，毕业生们也在抓紧寻找心仪岗位。

南京工程学院副院长张仰飞告诉
记者，今年以来，学校加大访企拓岗力
度，累计访问企业78家，为毕业生拓展
岗位1180多个；举办25场专场招聘
会，参会单位1165家，提供岗位11000
多个。截至目前，该校包括拟升学在内
的就业落实率已超过60%。

为促进高校毕业生就业创业，人社
部近日启动“2023年高校毕业生等青

年就业创业推进计划”，以中小微企业
吸纳毕业生就业政策落实行动、公共部
门稳岗扩岗行动等10个行动为重点，
帮助青年早就业、就好业。

从宏观数据看，3月，16至24岁青
年人失业率19.6%，环比上升1.5个百
分点。“要继续加大对青年特别是高校
毕业生的就业帮扶，尤其要尽快加快产
业升级步伐，提供更多高质量的就业岗
位。”付凌晖说，“随着经济恢复，青年人
失业率会逐步改善。”

破解就业压力，稳经营主体是关键
一环。“当前企业还面临一定困难，尚未
完全恢复元气，加大助企纾困力度十分
必要。企业有需求、有订单、有竞争力，
才能稳定发展、持续稳岗扩岗。”对外经
济贸易大学国家对外开放研究院研究
员李长安说。

调整优化助企纾困政策，加强对就

业容量大的服务业、小微企业、个体工
商户稳岗扩岗倾斜支持，加强东西部劳
务协作……各地千方百计拓渠道优服
务、保用工稳就业。

在拓展市场化就业机会的同时，各
地也在强化稳定公共部门和基层岗位
招聘规模，全力扩大岗位供给。

即将启动实施的2023年“三支一
扶”计划，将选派3.4万名高校毕业生
到基层服务。人社部近日发文，要求各
地稳定机关事业单位、国有企业招录规
模，加快事业单位招聘进度，8月底前
完成“三支一扶”计划招募，8月1日前
完成教师招聘。

“必须充分发挥经济增长带动就业
的主导作用，同时做好就业服务，解决
信息不对称导致的劳动力市场供需不
平衡问题。”李长安说。
（新华社记者 姜琳 刘巍巍 帅才）

积极稳定就业大局 牢牢守住基本盘
——2023年首季就业观察

巴基斯坦
西 北 部 开 伯
尔-普什图省
斯瓦特地区卡
巴尔镇一个负
责反恐事务的
警察局 24 日晚
发生两起爆炸，
至 少 10 人 死
亡、55人受伤。

这 是 4 月
25 日在巴基斯
坦斯瓦特地区
拍摄的爆炸袭
击现场。

新华社发

巴基斯坦西北部一警察局遭爆炸袭击